



Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
UNICO					
1	RASPADO DE LOSAS DE CONCRETO, RETIRANDO PINTURA SUELTA, CON CUÑAS Y CEPILLO DE ALAMBRE, LAVADO POSTERIOR CON CEPILLO, AGUA Y ÁCIDO MURIÁTICO PARA RECIBIR PINTURA.	M2	512.00	19.20	9,830.40
2	LIMPIEZA Y RETIRO DE MATERIAL EXISTENTE EN JUNTAS DE DILATACION ENTRE LOSAS DE CONCRETO DE CANCHA DE BASQUETBOL INCLUYE HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION	ML	248.00	73.20	18,153.60
3	SUMINISTRO Y COLOCACION DE JUNTA DE CONTRACCION ELASTOMERICA EN PISOS CON UNA SECCION TRANSVERSAL DE 5X10 MM, A BASE DE SELLADOR DE JUNTAS BAKER ROD 1/4" DE ESPUMA DE POLIETILENO Y SILICON ELASTICO PLASTICO DE COLOR GRIS PARA JUNTAS DE DILATACION INCLUYE: LIMPIEZA DEL AREA A TRATAR, DESPERDICIOS Y ACARREO DEL MATERIAL AL SITIO DE SU COLOCACION.	ML	248.00	136.50	33,852.00
4	CORTE CON DISCO DIAMANTADO EN LOSA DE CONCRETO A UNA PROFUNDIDAD DE 50 MM, PARA REPARACIÓN DE GRIETAS Y SU POSTERIOR SELLADO INCLUYE: EQUIPO, MANO DE OBRA, CONSUMIBLES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	ML	12.00	220.00	2,640.00
5	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA CON POLIMEROS ACRILICOS DE ALTO DESEMPEÑO BASE AGUA ACABADO MATE LAVABLE, PARA EXTERIORES CON LAS SIGUIENTES CARACTERISTICAS (SIN CONTENIDO DE PLOMO Y METALES PESADOS, DENSIDAD 1.2-1.4 GR/CM3, SOLIDOS EN PESO 48 +/- 3% MINIMO, SOLIDOS POR VOLUMEN 33 +/- 2% MINIMO, VISCOSIDAD 100-110 U.K., ALTO CONTENIDO DE PIGMENTOS, TIEMPO MAXIMO DE SECADO AL TACTO DE 60 MINUTOS) EN FRANJAS DE 10 CM PARA CANCHA DE BASQUET, APLICANDO 2 MANOS, TRABAJO TERMINADO INCLUYE: MATERIALES MENORES Y DE CONSUMO, PREPARACION DE LA SUPERFICIE, HERRAMIENTAS, DESPERDICIOS, LIMPIEZA, MANO DE OBRA Y ACARREOS DE MATERIALES AL SITIO DE SU UTILIZACION	M2	512.00	155.00	79,360.00
6	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA CON POLIMEROS ACRILICOS DE ALTO DESEMPEÑO BASE AGUA ACABADO MATE LAVABLE, PARA EXTERIORES, CON LAS SIGUIENTES CARACTERISTICAS (SIN CONTENIDO DE PLOMO Y METALES PESADOS, DENSIDAD 1.2-1.4 GR/CM3, SOLIDOS EN PESO 48 +/- 3% MINIMO, SOLIDOS POR VOLUMEN 33 +/- 2% MINIMO, VISCOSIDAD 100-110 U.K., ALTO CONTENIDO DE PIGMENTOS, TIEMPO MAXIMO DE SECADO AL TACTO DE 60 MINUTOS.) EN FRANJAS DE 10 CMS PARA CANCHA DE BASQUET, APLICANDO 2 MANOS, TRABAJO TERMINADO, INCLUYE: MATERIALES MENORES Y DE CONSUMO, PREPARACION DE LA SUPERFICIE, SELLADO DE LA SUPERFICIE, HERRAMIENTAS, DESPERDICIOS, LIMPIEZA, MANO DE OBRA Y ACARREOS DE MATERIALES AL SITIO DE SU UTILIZACION	ML	270.00	30.10	8,127.00
7	REPARACION DE MALLA GALVANIZADA EN EL PERIMETRO DE LA CANCHA DE BASQUETBOL Y SOBRE MAMPOSTEO, COSITENTE EN SUSTITUCION DE MALLA DAÑADA, POSTES, ABRAZADERAS, FABRICACION Y SUMINISTRO DE PUERTA DE ACCESO PASO HOMBRE. INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, CONSUMIBLES.	LOTE	1.00	7,500.00	7,500.00
8	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA SOMBRA RACHEL AL 95%, INCLUYE: DOBLES, BASTILLAS, OJILLOS PARA SU CORRECTA COLOCACION, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, MATERIALES.	M2	161.85	161.35	26,114.40



**DIRECCION DE
OBRAS PUBLICAS**

[Handwritten Signature]
C. IMELDA KARINA PÉREZ GONZÁLEZ
DIRECTORA DE OBRAS PÚBLICAS



GOBIERNO MUNICIPAL DE
JOCOTEPEC
2021 - 2024

Descripción del proyecto: "MANTENIMIENTO DE LA CANCHA DE USOS MÚLTIPLES
UBICADA EN ZONA DEL MALECÓN" EN LA LOCALIDAD DE SAN JUAN COSALA,
MUNICIPIO DE JOCOTEPEC, JALISCO

Fecha de propuesta: 28/ago./2024

Página: 2/2

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	IMPORTE DE UNICO				185,577.40
	SUBTOTAL DEL PRESUPUESTO				185,577.40
	IVA (16.00%)				29,692.38
	IMPORTE TOTAL DEL PRESUPUESTO				215,267.78



**DIRECCION DE
OBRAS PUBLICAS**

C. IMELDA KARINA PÉREZ GONZÁLEZ
DIRECTORA DE OBRAS PÚBLICAS